
令和２年５月１日 

保護者 様 

（家庭数） 

 

川口市立戸塚北小学校 

校 長 松 本  博 

 

 

スクールカウンセラー（教育相談）来校日の変更のお知らせ 
 

新緑の候、保護者の皆様方におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げま

す。 

また、日頃より、本校教育活動への御支援・御協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、昨年度より、戸塚・神根地区の 8 校の小学校に、埼玉県教育委員会から「スクール

カウンセラー」が月に 1 回派遣されることとなり、今年度も同様に、実施を計画しておりま

す。スクールカウンセラーが、臨床心理の視点から、児童、保護者への支援及びカウンセリ

ング等を行っております。 

つきましては、令和２年度の本校での勤務日・相談可能日時は下記の通りとなります。ぜ

ひお申込みください。教員とは違った臨床心理の資格を有するスクールカウンセラーにじ

っくりと話を聞いてもらうことで、悩みや不安が解消されたり、問題解決の糸口が見えてき

たりするかもしれません。 

なお、相談日及び時間等の調整は、教頭が行います。お申し込みの際は、電話にて、直接、

教頭（学校電話番号 ０４８－２９４－５１１５）へ御連絡ください。相談は、保護者様の

みであっても、お子さんも一緒でも構いません。また、児童本人からの相談にも応じること

ができるようにしてまいります。 

 

記 

 １ 相談日  

毎月 1 回火曜日 全１０回 

 （１） ５月１９日（火）  （２） ６月１６日（火） （３） ７月１４日（火） 

（４） ８月１８日（火）  （５） ９月１５日（火） （６）１０月２０日（火） 

（７）１１月２４日（火）  （８）１２月２２日（火） （９） ２月 ２日（火） 

（10） ３月 ９日（火）  

 

 ２ 相談時間 

   １３時１０分から１５時５５分の間で調整いたします。 

 

 ３ 相談場所 

   戸塚北小学校校内 

 

 ４ 主な相談内容 

   親子関係、お子様の生活・学習・性格・発達等 

 

 ５ 対象  

保護者、児童 

 

 ６ スクールカウンセラー    

小林 玲子（こばやし れいこ）埼玉県スクールカウンセラー   


